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(:) A filharmonikusok egye
sülete azt válaszolta a városnak, 
hogy köszöni a padlásátj nem 
reflektál rá. Hogy semmi .jfcrülö- 
nöset ne gondoljunk, a dolog 
története a következő. Van egy 
kis kultúránk, a filharmoni
kusok egyesülete. Ennek a kul
túrának van egy bőgője. A bő
gőnek pedig volt helye, ahol 
használaton kívüli óráit szokta 
tölteni. A kultúra ezen szerszáma 
iránt a város volt loyalis, ő 
adott neki lakást lakbér nélkül 
az ipariskolában. Az ujábban 
nagyon takarékoskodó város 
megsokalta a lakbérnélküli la
kóját. Nem stájgerolt ugyan 
neki, hanem a bőgő urat kila
koltatta. Tekintetbe vette azon
ban, hogy télviz ideje lévén, 
nem lökte ki az utcára, hanem 
megengedte neki, hogy felme
het a padlásra. Ingyenes lakó, 
hát ne kényeskedjék. Az elke
seredett bőgő még ebbe a meg
próbáltatásba is belement volna 
ha kultúránknak ez a kis egye
sülete meg nem szánja. Megkö
szönte az uj ingyenes lakást, s 
elhatározta, hogy ő fog gondos
kodni róla. Inkább össze ad
nak lakbérre, de ilyen szívte
lenek nem lesznek az iránt, aki
nek hangja mellett, ha testvé

reivel együtt van, oly nagysze
rűen lehet mulatni. No meg hát 
a bőgő csak kulturszerszám. 
így a szegény bőgő megmene
kül attól, hogy a város huzatos 
padlásán reumát vagypodagrát 
kapjon. Milyen jó volna most a 
kultúrpalota. Nem fájna a fejünk 
a bőgő miatt.

Sírunkat
ássák meg azok, akikre orszá
gunk ügyét bizzuk. Minden év 
a kultúra haladása, a gazdasági 
viszonyok ^következtében tete
mesen felemeli, az országnak 
költségvetését. Az uj milliók és 
milliárdok oly könnyen csapód
nak oda az előző évi kiadása
inkhoz, mintha bizony csak 
pár rongyos koronáról lenne 
szó. Az áldatlan .világpolitika 
pedig annyi ágyut'- puskát, di- 
namitot, egyenruhát csináltat, 
hogy maholnap még egy Krupp 
gyárra meg csepeli gyárra lesz 
szükség, hogy a szabóknak fele
kénytelen lesz átvedleni egyen
ruha készitőkkó. így jön létre 
azután az államnak olyan költ
ségvetése, amelytől még az al
világ fejedelme is megborzad.

Ehhez természetesen fedezet 
is kell.

A fedezet előteremtéséhez pe
dig jó gazda kellene És éppen 
ez hiányzik minálunk Nincsen 
jó gazdánk, nem értenek, talán

nem is akarnak érteni az inten
zív gazdálkozáshoz. Nem az 
ipart, nem a kereskedelmet, 
pláne nem az agrikulturát fej
lesztik, hogy több legyen a 
jövedelem, hogy könnyebben 
fizethessünk, hanem csak terhe
ket, súlyos terheket osztanak 
ki. Csak hogy még a legsnlyo- 
sabbaknak kiosztásával sem le- 
hgt az ország plusz és mínuszát 
elintézni. Mit csinál tehát a mi 
paccergazdánk ? Fifikákhoz for
dul. Elősegíti a toroknak kíván
ságát. Sok alkalmat, módot 
nyújt, hogy a gondot, a terhe
ket felejtsük. Hogy elég legyen 
a pénz, a szeszfogyasztást emeli, 
Emeli őrületesen s a pénz tény
leg meg lesz.

A mostani költségvetés is, 
amelyet a kormány az ellenzék 
kizárásával tárgyal, csak a szesz
fogyasztás ijesztő emelkedése 
mellett reális, vagyis csak úgy 
tudjuk átélni a jövő évet pénz
ügyi megrázkódtatás nélkül, ha 
agyonisszuk magunkat, ha el
isszuk pénzünket, eszünket, 
egészségünket, erkölcsünket. Pá- 
linkázni, zülleni kell tehát, hogy 
legyen pénz a kultúrára, a had
seregre. Minek azonban kultúra, 
ha .nekünk ennek megteremté
séért állattá kell lennünk? Ha 
emmiatt akószámra kell a sze
gény népbe a spirituszt önteni ? 
Miféle kultúra az, amelyet a 
nemzet vérdijával kell megterem
teni ? Minek akkor kultúra, ami
kor annak vásárlási dija a nem
zet temetője földjébe vágja bele

az ásót. Minek a sok ágyú, 
puska, ha nem lesz erős kar, 
amely azt használni tudja ? Mi
nek a szép zsinóros ruha, ha 
nem lesz daliás termet bele 
egészséges tüdő hozzá ? Ugyan 
minek, minek ?

A törvényhatóságok, társa
dalmi testületek alkoholellenes 
intézkedéseit megsemmisítik, 
mert a pénz kell. A legutolsó 
falunak községháza is vérző 
szívvel látja ennek siralmas jö
vőjét, mentési munkálata azon
ban kárbaveszett, sőt rossz szem
mel nézi a hatalom, mert akkor 
az ő költségvetésének mérlegét 
billentik meg. Ezt pedig nem 
szabad. Innunk kell, pálinkás 
bödönyöknek kell lennünk a 
haza üdvéért, a Lukács kormáy 
kedvéért.

A munkapárt képviselői úgy
látszik azért rendeztek pezsgés 
jachtozásokat és rendeznek párt
közi ivásokat, hogy a költség
vetés minél reálisabb legyen.

Miután 1913-ban ez lesz a 
hazaszeretet fokmérője, a szé
kesfehérvári pontytámogatókat 
érdemeik elismeréséül a kor
mány figyelmébe ajánlom. Még 
ldtüntetésben is részesülhetnek s 
kellő kioktatás mellett a mun
kapárt oszlopos tagjaivá vál
nak. (:)

Követeljük a  korcsmák és 
pálinkamérések bezárását

szombat esti 6 órától 
hétfő reggelig.

L o u r d e s .
A  „Fcjcrmegyci NaplóL tárcája . .

Vege. f

Ezt az orvosok a jelen alka
lommal egyhangúlag meg is álla
pították. Ö tehát véglegesen s tel
jesen meggyógyult.

Martinná asszonynak, Versailles- 
ből, 39 éves, már jó 10 év óta 
idült veselobja volt (Nephritis 
chronica), mely Lourdesban 1910. 
augusztus 21-én hirtelen megszűnt. 
Most újból eljött felülvizsgálatra, 
és bemutatja orvosi bizonylatát is, 
mely szintén megerősíti hogy azóta 
ezen bajnak semmiféle nyoma sem 
jelentkezett. Az ellenőrző orvosok 
se találtak nála semmi bajt.

Juniet Helén, 22 éves hajadon 
Eparnayból- Valamikor csipőzsába 
támadta meg, annyira hogy utóbb 
már egész merevség, bénultság 
állott be nála. Mozdulni se igen 
tudott. Midőn Lourdesban 1911.

augusztus 19-én a Szentséges Kör
menet áldását kapta, egyszerre 
lábra állt és járt. Utána egész 
könnyedén tudott já rn i; fájdalma
kat egyáltalán nem érzett. Az idén 
hálából jött Lourdesba, orvosi bizo
nyítvánnyal, mely azt mondja, hogy 
az eredeti betegsének még csak 
egy igen csekély nyoma vehető 
ki orvosilag, de különben ép egész
séges. '

Vaillant Irma, Berek Plageból, 
26 éves. Vese illetve hólyagbeteg
sége voif, Coxalgia-val (zsába). A 
lourdesi fürdő ebből kigyógyitotta 
1911. augusztus 22-én. .Szintén a 
hála hozta most újból Lourdesba. 
Orvosi bizonyítványában az áll, 
hogy: „Vaillant kisasszony, akit év 
óta több collegával együtt kezel
tünk, de eredmény nélkül — a múlt 
év folyamán Lourdesban meggyó
gyult és azóta teljesen egészséges; 
annyira, hogy a legfáradságosabb 
munkákat is minden fájdalom nél
kül végezheti. Azóta semmiféle or

vosi kezelésre sem volt szüksége."
Pavillet Henrietté, Párisból. Má

sodfokú tüdővésze és jobb térdén 
nyitott gennysebe vo lt; 3 év óta 
állandóan feküdt. így hozták Lour
desba, hol 1911. augusztus 22-én 
egyetlen fürdésre teljesen meggyó
gyult. Azóta szabadon jár-kel ; 
semmi baja sincs. Ezt az orvosok 
most is elismerik.

Ambrosia nővér, Limoges zár
dájából, 29 éves. Tüdővészt kapott 
még 1901-ben. A múlt évben már 
teljesen megérett a meghalásra. 
Utolsó mentségül Lourdesba kíván
kozott. A főnöknő kénytelen volt 
kívánságát teljesíteni, de maga is 
vele ment, azon meggyőződésben, 
hogy útközben vagy ott bizonyo
san meghal. Amint a lourdesi für
dőbe segítik, majdnem haldokoltán, 
egyszerre életre kel, erőre jön és 
egészségesen siet ki a csodás víz
ből. Teljesen meggyógyult, de az 
orvosok a jelen felülvizsgálatnál 
még nyomát ta álják régi bajának.

Lorence Angéla, 28 éves hajadon, 
Maucheból. Csontsorvadással jött 
Lourdesba, hol harmadik fürdőzése 
alatt, 1910. aug. 21-én, hirtelen 
visszanyerte teljes egészségét. 
Most is ilyennek mutatja be magát.

Doizy Marcellának jobb térdén 
izületi lob támadt, már majdnem 4 
év előtt. Menni se tudott. Lourdes
ban, 1911. aug. 23-án, a fürdőben 
mingez eltűnt: azóta könnyen jár 
fájdalma nincs. Az orvosok most 
se találnak nála semmi bajt.

íme, láthatjuk mindezekből, hogy 
Franciaország mennyire megbecsüli 
Lourdest, mert hisz oly óriási mé
retekben sereglenek oda; de viszont 
Lourdes Madonnája is megbecsüli 
francia hívőit, mert ily föltűnően 
spk beteget részesít csodás kegyei
ben. Európa hivő nemzetei még 
mindig tanulhatnak a hitetlen Fran
ciaországtól. Mert, ha az ország 
még oly hitetlen is, de alattvalói 
valóban hithű katholikusob. Tanul
junk tőlük mi — magyarok isi

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö z v .  i .^ I f c T 'X '.A .ia T S r iÉ :
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ö n g y i l k o s
öregember.

Ismét égy hófehér fürtü em
ber aóhtá el magától az életét.

Szőllősi György 74 éves tata
bányai lakos néhány hét óta 
családjával együtt a- -Bicskéhez 
tartozó Mesterberek-pnsztán tar
tózkodott. Erdő irtással keres
ték kenyerüket. A kedvezőtlen 
időjárás miatt nehezen ment a 
munka, meg már nehezen is 
bírták az öregember kezei a 
súlyos fejszét. Szőllősi György, 
egy ritka szép fára talált tegnap 
reggel az erdőben. Nem vágta 
bele fejszéjét, hanem a rőzse- 
kötözésre való zsineggel fela
kasztotta magát a szép fára. 
Mire rátaláltak, már halott volt.

Miért nem jött el
Fényes Samu?

FEJÉRMEGYEJ NAPL.Ó

I J á r ö s i

Székesfehérvár’-szabi -kir. város 
törvényhatóságii bizottsága tegnap 
délután 3 órakor" tartotta rendes 
havi közgyűlését dr. Saára Gyula 
polgármester elnökletével.

A jegyzőkönyv hitelesítésére Sza- 
lay Miklós és dr. Borchert Jenő 
kérettek fel. " '

A jövő közgyűlés n apját ezévi 
december 30-ában állapította meg 
a közgyűlés.

Tárgysorozat előtt a főjegyző je
lenti, hogy dr. Steiner Jákó inter-

pellációt jegyzett a  polgármesterhez 
á  ‘ZenékédVéíők Egyesülete helyi-, 
ségé: ügyében. Szerinte .a városi' ha
tósági mostoha elbánásban részesíti 
ezt az érdemes kulturális egyesü
letet. A zenekedvelők hangszereit 
ugyanis az ipariskola tornaterméből 
kiszorították. "'Miért? Ezt kérdi az 
interpelláló. A polgármester vála
szában kijelenti, hogy a zeneked
velők próbák tartására kértek és 
kaptak engedélyt, de hangszerek és 
kottaállványok elhelyezésére nem is 
kaphattak volna, mert a tornaterem 
már rengeteg sok tárggyal zsúfolva 
van. A polgármester válaszát tudo
másul vette a közgyűlés.

A közgyűlés lapunk zártakor még 
folyik. Referádánkat holnapi szá
munkban folytatjuk.

OROSZ KÉM
vármegyé nl<t Immi -

■í'

A bicskei rendőrség" 
jó  fogása.

Csütörtök este kellett volna 
Fényes Samunak a székesfe
hérvári szociáldemokratanyom
dász szakszervezetet a kuko
rica góré evésre kitanitani. 
Plakatirozták is nagyban, hogy 
jön a górékirály. Csekély 50 
fillér a dija a nagy tudomány 
megtanulásának. Sőt az elv
társaknak ingyen tölcsérezik a 
fejükbe. Minden elvtárs ipar
kodott magának egy górét sze
rezni, s mikor már minden 
készen van, Samu helyett sür
göny jön. Samu nem jöhet, 
mert Debrecenben tárgyalása 
lesz épen. A váratlan debre
ceni tárgyalás gyanús volt. 
Tárgyalás idejét rendszerint 
sokkal előbb szokás tudni. 
Itt tehát más oknak kell lenni. 
Utánanéztünk Debrecenben a 
dolognak, illetve Samu tárgya
lásának, s azt a választ kaptuk 
hogy bizony Samuval pénte
ken senki sem fog tárgyalni 
Debrecenben. Vagyis nem igaz 
az előadás elmaradásának oka. 
Ne gondolja azonban senki, 
hogy ezen mi talán csodálko
zunk. Uttörőéktől az ilyen 
csendes füllentéseket megszok
tuk.

Fényes Samunak pedig leg
jobb lesz a jövő csütörtökön 
is Debrecenbe menni tárgya
lásra, mert ott bizonyára 
könyebb dolga lesz, mint ná
lunk. Ha mégis minket sze
rencséltet, hát majd megkér
dezzük tőle, hogy mit végzett 
Debrecenben ?

A Kárpátok bérctetöin s az 
Alföld rónáin egyaránt a kö
zelgő vihar, a háború szele 
fujdogál. Nem hordoztak véres 
kardokat körül az országban, 
nem szólították még fegyverbe 
hű magyarjaimat s bár nem 
dördült el még sem ágyú, sem 
puska, mégis a puskapor szaga 
teszi kellemetlenné, fojtóvá a 
levegőt. Készülődik a szerb, 
mozog a muszka s ma itt, 
holnap másutt, de egyre sűrűb
ben üti fel fejét a háború jele. 
Mint vihar előtt a háborgó ten
ger felett s a sötéten tornyosuló 
felhők alján röpködő madarak, 
úgy bukkannak elő nálunk is 
most a háború viharmadarai : a 
kémek.

A bicskei rendőrség, mely 
már többször adta tanujelét ar- 
ravalóságának, most ismét egy 
ügyes rendőri fogással szaporí
totta érdemeit. Nagy Sándor 
rendőrbiztos ügyessége folytán 
elfogott egy gyanúsan viselkedő 
egyént, akiről az eddigi nyo
mozás alapján az derült ki, hogy 
nem lehet más, mint muszka 
kém, vapr ha nem muszka, ak
kor déli testvére: szerb, ami 
azonban egykutya. A muszkánál 
semmiféle igazolvány nem volt, 
ellenben jól fel van szerelve 
kitűnő katonaitérképekkel, Győr, 
Veszprém, Fejér, Tolna és So
mogy megyékről. Van nála egy 
finom mérnöki körzőkészlet, 
rajzeszközök, kisebbített mérték 
és több pontos terepfelvétel. A

nevét nem vallotta be, csak 
annyit mondott, hogy Stein- 
markra való. Találtak a zsebé
ben egy munkakönyvét, amely
ről azt állítja, hogy nem az övé 
és van nála egy német nyelven 
kiállított bányaiskolai bizonyít
vány. A bicskei rendőrség a 
kém személyazonosságának ki
derítésére a szükséges további 
lépéseket nem teheti meg, mert 
nem tartozik hatáskörébe. Át
akarja adni tehát a gyanús 
egyént a bicskei csendőrségnek, 
amit azonban nem tehet meg 
azért, mert Tisza Pista a bics
kei csendőröket egy szálig Bu
dapestre vitette diszőrségnek.

Mint később értesülünk, a 
bicskei csendőrőrs haza ment 
állomáshelyére és a rendőrség
től átvette az idegent, akit kém
kedés gyanúja alatt le is tartóz
tatott. Eleinte egyáltalán nem 
akart beszélni. Később azonban 
elmondta, hogy több nyelvet 
beszél, különösen németül és 
szerbül tud. Neubauer Ferenc 
bányamunkásnak mondta ma- 

j  gát, ez azonban nem hihető el 
I róla. Ahhoz, hogy munkás le
S gyen, túlságosan intelligensnek 

látszik. Kezein nem látszik meg 
1 a testi munka nyoma. Terep

felvételein különösen a vasuta
kat és vasúti hidakat emelte ki. 
Breuer Kálmán kocsmájában 
egy németül tudó embernek 
azt mondta, hogy régiségeket 
akar vásárolni a bicskei lakos
ság körében.

1912; november 30.

A - csendőrök íaz; Idegennél £ 
talált tárgyakból és zavaros be
szédéből- elég ’ gyanutJítaláltak 
arra, hogy letartóztassák.* Be
lhozták a helybeli kir, törvény
széki vizsgálóbíróhoz, ahonnan 
az ügyészségi fogházba Vitték. 
Innen válószinüleg a katonaság
hoz kisérik át.

H Í R E K -
N a p t á r .

November 30. Szombat.
R. Kath.: Andás.
Pro: András.
Gör. Gergely.
Zsidó. Sab. Vajesev.
Nap k e l : 7 ó. 28. nyugszik 4. ó. 10.
Hold k e l: 10 ó. 30. nyugszik 12 ó. 00.

— Föpásztorunk előadása.
Dr. Prohászka Ottokár megyés
püspök ma este 8 órakor elő
adást tart a budapesti egye
temi ifjúság Szent Imre köré
ben „Az igazság megismeré
sének problémája" címmel.

— Az Oltáregylet mélyen tisz
telt tagjainak figyelmébe. Heber 
Henriknek, az Egyházmüvészeti 
Tanács miniszteri referensének 
szombat délutánra tervezett elő
adása a közbejött akadályok 
miatt a jövő hétre marad.

— A székesfehérvári vöröske
reszt hallgatói a tanfolyamot a - 
legnagyobb buzgalommal és 
szorgalommal látogatják. Az el
méleti részt hetenkint három 
este dr. Bierbauer főorvos ta
nítja, a gyakorlati részt pedig a 
Szent György kórházban tanul
ják minden délelőtt. Egyesek 
azonban nemcsak a sebészetben 
képezik ki magukat, hanem a |  
belgyógyászatban is. Ezeket dr. 
Farkas Károly kórházi alorvos 
tanítja. A vizsgájuk karácsony
kor lesz Budapesten.

— Az Oltáregylet havi szent
miséje december 1-én fél 9 óra
kor lesz a szemináriumi tem
plomban.

—• A Szőgyéuy-Marich-utca sza
bályozása. Tudvalevőleg a Szö- 
gyény Marich-utcából egy darab 
területet magántulajdonosoknak 
adott el a város s a főmérnök 
által készített, idevonatkozó ut- 
aaszabályozási vonalat a köz
gyűlés el is fogadta. Az iratok 
a belügyminiszterhez kerültek, 
ahonnan tegnap érkeztek vissza 
azzal, hagy a miniszter az ily 
módon való szabályozást semmi 
szin alatt sem hagyja jóvá. El
lenben küldött a minisztérium 
tervezetet, mely szerint megen
gedi a szabályozást.

— A népszövetség csoportve
zetői szíveskedjenek vasárnap 
d. e. 11-kor az irodában fontos 
megbeszélésre okvetlenül meg
jelenni. ’

■ i la q y  karácsonyi vásár. nw m  m i n i
•:r  ■

^  V (J
Karácsonyi ajándékoknak alkalmas cik- divat-, vászon-, posztó-, sző-

7  V  1
kék meglepő o l c s ó  á r i b a n  I nyeg és felöltő áruházában.
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. —  A palotavárosi kath. kör 
és a (népszövetségi tagok tisz
telettel' meghivatnak vasárnap 
esti ©  órára a palotavárosi 
kath. kör helyiségében tartandó 
előadásra és értekezletre. E lő
adó dr. Warhanek Ferenc ügy
véd.

— Halálozás. Nagy részvéttel 
értesülünk, hogy Hálnék Béla 
székesfehérvári hitoktató édes 
anyja keresztény megadással 
tiirt hosszas szenvenés után 
csütörtökön délután Csákváron 
meghalt. Sokunknak őszinte 
részvéte enyhítse a nagy csapás 
felett érzett fájdalmat.

— Könyv a ■trónörökösről. Teg
nap délelőtt egy 50 oldalnyi terje
delmű, csinos kiállítású könyvecske 
érkezett a megye alispáni hivatalához. 
Hermann udvari tanácsos irta Fe
renc Ferdinánd főhercegről, a trón
örökösről. A könyvet nép és ma
gánkönyvtárak részére ajánlja a 
szerző, darabonként 5 K árért. A 
tisztelt udvari tanácsos azt hiszi, 
hogy mivel a trónörökös nagy 
népszerűségnek örvend, az ő 
könyve , is népszerű lesz és kér
het érte 5 K-t, azonban 1 K-val is 
nagyon jól meg van, illetve meg 
lenne fizetve.

Ajánlunk Önnek egy üzletet. 
Téli öltöny, és mellényszöve
teket, kabátposztókat, szőrmé
ket bélés és gallérokra Rudbá- 
nyainál, Nádor-utca.

— A postafönökség panasza. A 
postafőnökség panaszt tett a ren
dőrségen amiatt, hogy a Nádor-ut
cán az üzletek előtt a kocsik any- 
nyira elállják a helyet, hogy a pos
takocsi nem tud odaférni, s igy 
megnehezítik a csomag és pénz 
kézbesítést. A rendőrség szigorúan 
intézkedik, őrködni fog, hogy a ko
csik ne ácsorogjanak az üzletek 
előtt.

Feltűnő olcsó árak és és nagy 
választék KERESZTES ZS1G- 
MOND karácsonyi vásárján.

— Köszönetnyilvánitás. Minda
zoknak kik szeretett férjem teme
tésén megjelentek ravatalára ko
szorút helyeztek vagylbármi módon 
nagy fájdalmamat enyhíteni igye
keztek fogadják hálás köszönete- 
met. Csurgai H. Józsefné.

Ha igazán FRISS tiszta izü 
és Z A M A T O S
: pörkölt kávét :

akar vásárolni, akkor forduljon 
mindég a Fiumei kávébehoza- 
tálhoz (Barátok épületében) 
Nagy raktár csokoládé és 
egyéb bonbonokban.

— Az Élet cimü képes heti fo
lyóirat december 1-i számában el
beszéléseket írtak Torna István és 
Kádár Lehel, verseket Bodor Aladár 
és P. Pál Ödön. Lampérth Géza 
folytatja mesejátékát. Hevesi Sán
dor cikke a színészi felfogásról, 
Gineverné Győry Hona londoni le
vele, Sztrakoniczky Károlynak az 
új hercegprímásról irt arcképe, va
lamint a rendes rovatok és bő, il
lusztrációk teszik érdekessé az Elet 
legújabb számát.

Közvélemény az, hogy finom 
divatos, kosztüm kelméket, ru
habársonyokat, kabátplüschőket 
egyedül Rudbányai kizárólagos 
doszt ókeresében kapható.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

— Országos vásárok. .Székesfe
hérvárt szab. kir.; város területén az 
1913 ik évi országos vásárok'a kö
vetkező napokon fognak megtartani:
1. Invocate Böjti vásár barom és 
általános vásár február 9. és 10.
2. Szent Györgynapi vásár barom 
és általános vásár április 20. 21.
3. Szent Iváni vásár barom és álta
lános vásár junius 22. és 23. 4. 
Bertalani vásár barom és általános 
vásár augusztus 24. és 25. 5. Dö- 
mötöri vásár barom és általános 
vásár október 26. és 27. 6. Kará
csonyi vásár barom és általános 
vásár december 15. és 16. Ezenkí
vül minden szerdán és szombaton 
hasított körmü állatokra is kiterjedő 
hetivásár tartatik. Ha szerdai és 
szombati napokra ünnep esik, a 
hetivásár mindenkor az azt mege 
lőző keddi, illetve pénteki napon 
tartatik meg.

F. évi december hótól kezdve 
Rákóczi utca 7. szám alatt ma
gánmérnöki irodát nyitok, ahol 
a mérnöki szakba vágó meg
bízásokat, továbbá a vízveze
téki és csatornázási házi be
rendezésekre vonatkozó aján- 

{ latok szakszerű felülvizsgálá
sát is elvállalom. WINKLER 
VILMOS oki. mérnök.
P Y lC T fl 1 ,  Kovács Dezső mű

fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 , sz. a., a 
Zirci templommal szemben.

— Olympia m ozgófénykópszin- 
ház B udai-ut 3. sz. Nov. 30-án 
és dec. 1-ón, a  hajóskapitány 
900 ni. sch lager drám a 2 felvo
násban E  film en a ten g er re t
tenetes háborgása , a világító
to rony  levegőbe röpitése, hajó
töröttek  m egm entése és a 
hajó szem élyzetének em berfö
lötti m unkája term ószetután lát
ható. N égy m ellókkép ; közte 
sorozatos két kép  a balkáni 
háború  szín terérő l. 1. Portó i 
asszonyok. 2. K onstantinápoly. 
M inden szom hati napon két 
előadás ta rta tik  este 6 és fél 9 
ó rakor. V asárnap 4 előadás tel
jes m űsorra l 3, 5, 7 és 9 óra
kor.

SZIGETI kamarai fényképész 
15 1 kedvezményes árban ré
szesíti karácsonyig —

N A P O N T A
megrendelőit. — A vasár- és 
ünnepnapi 30 jj kedvezmény to
vább is fentmarad.

Figyelmeztetjük olvasóinkat,
hogy m ielőtt lisztet, vöröslisztet, 
árpadarát, vagy  bárm i mást ven- 
m ének, okvetlen  keressék fel 
Deutscii Aladár Simor-utca 5. sz. 
alatti fűszer és liszt üzletét, m ert 
o tt vehetnek  m inden t legolcsób
ban  és legjobban. Nála egy ki- 
logram  búza (kenyér) liszt is, 
m ely m egfelel a pesti 4-esnek, 
csak 32 fillér.

A p r ó h i r d e t é s e k .
Eladóház. Csutora-utca 8. 

számú ház, lakás, istálló és 300 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet
5. sz. ________________

Öreghegy Csonkadülő 41. szám 
alatt egy hét oktályos és annak át- 
elenében egy öt oktályos szőlő és 
a Palotai-ut mellett a bakterháztól 
lefel negyedik szántó rét szabad
kézből eladó. Uudakozni lehet özv. 
Kocsis Istvánnénál, Öreghegy 41. 
szám alatt.

„ Egy használt rövid zongora 
és egy pianinó eladó. Simor- 
utca 37, sz._____

Csinosan bútorozott szoba 
előszobával kiadó. Palotai-u. 
12. szám.

Két becsületes, szorgalmas, 
jóravaló vincellért keresek. Al- 
mássy János Sörháztér 3.

A fiskális dűlőben két kitűnő 
karban levő, nagyon jó termő 
szőlő egy darabban, összesen 10 
oktály eladó. Cím a kiadóhivatal
ban.

Szerkesztői üzenetek.
R. D. Helyben. Levelesládánk (No-

I.) idelálislelkű megyei főlevéltárno- 
kunk fölöttébb, szinte megtévesz
tően szellemes válaszához a követ
kező megjegyzéseket fűzi.

Általában : Qui nimis próbát, ni
hil próbát.

Részletesen :
1. A főlevéltáios Ur által fel

sorolt kulturközpontok (melyekhez 
bátran vehetünk még tizanyil) együtt
véve nem nélkülözik a kultúrát s 
annak legprimitívebb és legszüksé
gesebb követelményeit oly mérték
ben, mint őskoronézó városunk.

2. A történelem bizonyítja, hogy 
mindenütt előbb volt kövezet, is
kola (kellő számban s kellő helyi
ségekben), szegényügy rendezése, 
stb. szóval k u l t ú r a ,  mint kultúr
palota.

3. A főlevéltáros ur által felsorolt 
városoknak s másoknak, pl. Pécs
nek is tényleg van kultúrára éhező, 
szomjazó nagy közönségük, ami ne
künk, sajnos, nincsen. (L. pl. a leendő 
lyceumi előadásokat).

4. A főlevéltáros ur, bár nem fo
gom rá, hogy gyűlöli és kerüli a 
profannm vulgust, (itt a ruha és 
fizetési rangosztály nem csinál kü
lönbséget), de Tassot olvasva iga
zán nem ismert még meg bennün
ket amúgy istenigazában, hogy 
kénytelen lett volna „rajongásáról" 
lemondani, mint mások, kiklassan- 
lassan készülnek búcsút venni a 
faltörő kos szerepétől, mert a fa
lat! túlkeménynek találják s konsta
tálják, hogy a Parnasszus igen 
messze van a csúcsoshegytől.

L E G S Z E B B

karácsonyi ajándék
egy jó és mégis olcsó 
zongora, vagy pianinó.

Jó karban levő használt 
zongorákat megvesz és 
elsőrendű gyártmányokat 

olcsón ad el

R0SENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

t 3

Csak legyetek békében és vá- 
sárároljatok R U D B Á N Y A I  
I M R E  kizárólagos posztóke
reskedésében. Székesfehérvár 

Nádor-utca.

F e lh ív á s .
A  Székesfehérvári Köl
csönös Segélyző Egylet

az 1913-ik év .kezdetével 
hat évre terjedő-uj évtár
sulatot alakit. Midőn erről 
a tisztelt közönséget ér
tesíteni és ezen uj — az 
egylet fennállása óta a 
46-ik — évtársulatba való 
beiratkozásra felhívni sze
rencsénk van, egyúttal tisz
telettel tudatjuk a követ
: : kezőket: ::

egy betét után hetenként

1 K O R O N A
f i z e t e n d ő .

A hetibefizetések 1913. év 
év január hó 2-án veszik 
kezdetüket. — Az uj év
társulatnak tagjai lehetnek: 
a magyar szent korona or
szágai területén lakó ön
jogú, vagyonukkal szaba
don rendelkező egyének 
és testületileg törvényes 
képviselőjük bejelentése 

mellett kiskorúak is.
Az alakuló évtársulatba 
belépni kívánók f. 1912. 
évi december hó 1-től 
kezdve a vasár- és ünnep
napokat kivéve, naponként 
9-től i l2  óráig betétek 
jegyzése végett az egyleti 
helyiségben (Nagy Sándor- 
utca S|a.) személyesen

jelentkeznek.
Beiratási dij fejében min
den egy korona betét után
2 korona, az egyleti alap
szabályokkal ellátott köny
vecskéért pedig 20 fillér 
— fizetendő. —
Székesfehérvárott, 1912. évi 

november hó 25-én.
Pohlencz Alajos,
könyvezető és titkár.

Havrenek József,
elnök.

j ; $
' -A i %'■
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készítő iparosok szövetkezete
mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. —

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
— got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

Alkalmi vétel!
__ Egy emeletes modern

bérház a városnak legforgal
masabb utcájában, mely bár
mely üzleti célra is megfelel, 
9 modern lakással szép nagy 
udvarral minden tekintetben a 
legjobb karban elköltözés vé
gett minden elfogadható árban 
eladd. , ,

Bővebb fölvilágositast csak 
közvetlen a vevők nyerhetnek 
LESZLER IMRE megbízottnál 
Nagy Sándor-utca 2.
•ar S iSbiSmSm&m&bV  V W W  V T V V T V

V a r r é g é p f a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és tiaksseriien 

készíttetnek,

SIN6ER CO. varrógép-részvény
társaság.

Magy&rorsxág legnagyobb éf legrégibb 
t irrogép'üzlete,

Székesfehérvári Nádorntca, Töltényi-bM

„REKORD" fiistemésztö szab. 

k á l j l i á k  é s

takarék-tűzhelyek
tea.p2ia .t03s :

WELTZL és PETHÖ cégnél
Széchenyi-u. 19. (Richter-ház.)
50 J tüzelő-anyag megtakarítás

Bármely hazai barna 
szénnel fűthető. :

Legolcsóbb bevásárlási forrás!
Valódi szőrme boák és 
muffok! — Olcsó trico 
ruhák! — Selyem-, szö
vet- és flanel blousok!

Divatos női és lányka ka
lapok, tollak és selymek I 
Férfi és női shevraut 
és box c i p ő k ! -------

G Y E R M E K  C I P Ő K !  
K O Y Á T S A N T A L

úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

Meglepő újdonság
FACIHIBALORI

Bárki egy óra ak ti megtanulhat rajta játszani* 
A Facimbalom 15 különböző uagyságban össze
hangolt fadarobból áll és a  mellékelt verőkkel 

. (úgymint a cimbalom) lesz játszva. Ara verők
k e l.  ta fe k n l.  m á t e t  a i a n n a b b a l  - _____________

nQsicrkirahf

X y  zletátvétel
Van szerencsénk ^nagyérdemű közönség szives tudómé

' • sara Kozni, hogy a  Kossuth utca Í5. szám alatt levő ’ ,

R O B I T S E K  S Á N D O R .
f é l e  p a p i b ü z l e t e t

a mai napon átvettük é s ' raktárunkat még dusabban 
, felszerelve, tovább vezetjük. — Fűtörekvésünk odairá- 
> nyúl, hogy pontos és szolid kiszolgálással a nagyér- 

demü közönség szives pártfogását és jóindulatát, mely
! ben az üzletet eddig részesítette, továbbra is kiérdelmeljük.

Könyvek, mindennemű papírok, irodaszerek, gramofonok 
------ és elsőrendű gramofon l e m e z e k . -------------

m élyen  le szá llíto tt  áron kaphatók.
Szives pártfogást ismételve kérjük kiváló tisztelettel:

H o r v á t h n é  és R ó n a i n é .

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár,
Tisztelettel értesítem a m. t. 

közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézibutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszirozók és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o t '
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember l-től március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap.

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdödijak ruhával együtt:
Gőzfürdő . . . 
Gyermekek 10 évig 
Porcellán kád . 
Cinkád . . . .  
Hideg-gyógyfürdő 
Iszapfürdő . . . 
Szénsavas-fürdő . 
Sósfürdő . . . 20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy.8 K, 10 db. 

dnkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tiszteletiét

Ifj. TÖGL GYULA,
rürdötulajdonos.

Nyomatoltaz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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